
MILJØ  

Hele planeten vår står overfor store utfordringer når det gjelder miljø og klima. Om enn Norge 
og især Kristiansand er en liten del av verden må vi gjøre vårt, både ved egne tiltak og ved å 
påvirke andre land med større miljøproblemer enn Norge. Vi må nok være villige til å endre en 
del av våre vaner og på den måten bidra til å begrense skadevirkningene. Vi må være åpne for å 
gi vårt bidrag til at klimaforholdene ikke blir verre i årene fremover, som kan innbefatte støtte til 
Parisavtalen.  

PP støtter i utgangspunktet en gradvis utskiftning av kommunens kjøretøyer og maskiner til 
fossilfri drift, forutsatt at teknologi og økonomi tilsier dette, men det må ses i sammenheng, for 
dette handler om hvor man får mest igjen for de midlene som brukes på bedring av miljøet. Om 
slik utskifting koster svært mye, så får man mer igjen miljømessig å bruke de samme midlene på 
andre tiltak/forhold.  

Pensjonistpartiet mener at etablering av mer havnevirksomhet i Tofdalsfjorden er uheldig av 
mange grunner. De foreliggende planer er etter vår mening skadelige for miljøet og vil ikke bidra 
til noen klimaforbedring. Dette gjelder først og fremst det faktum at Tofdalsfjorden er en 
terskelfjord og at utfyllinger og undervannssprenginger vil ha betydelig innvirkning på det 
marine miljøet. Det kan til og med resultere i at Hamresanden ikke lenger vil være brukbar som 
badeplass på sikt.  

I tillegg kommer da andre miljømessige konsekvenser som støy og uro – med tanke på den tette 
bebyggelsen det er både på Lund og på Sømslandet.  

Pensjonistpartiets satsing på bydelene i Kristiansand er også å regne som miljøvennlige tiltak. Vi 
vil ha i bruk hele kommunen, og ønsker ikke spesielt fortetting i Kvadraturen da vi ønsker å 
dyrke bydelene og tror det også har mer for seg miljømessig. Vi ønsker at man som et 
utgangspunkt skal kunne få det man trenger, ihvertfall det man trenger til daglig, i sin egen 
bydel, og satt på spissen da at man kan være i sin egen bydel fra «vugge til grav». Tanken om å 
intensivere bruk av offentlige bygg i bydelene, vil også redusere klimapresset.  

PP Kristiansand vil arbeide for:  

At kommunens mål om utslipp og andre krav til miljø anses å være realistiske og oppnåelige, og 
ikke minst også tuftet på økonomisk bærekraft 
At det arbeides videre med å utvide dagens produksjon, samt finne andre mulige 
produksjonsmåter for kraft, som å satse på og legge til rette for kjernekraftverk. PP er mot 
vindkraftutbygging i norsk natur  

Å stoppe eller begrense transport av strøm til kontinentet inntil lokale forbrukere har fått 
dekket sitt behov og inntil vi er tilbake til et prisnivå som gir lokalt næringsliv en fordel. PP vil ha 
en makspris på 50 øre per kWh. Vi er mot elektrifisering av norsk sokkel  

At Ytre Ringvei realiseres snarest for blant annet å fjerne gjennomgangstrafikk fra Kvadraturen 
for å bedre luftkvalitet og fremkommelighet 
At det stilles strenge miljøkrav ved havneflytting 
At både kommuneadministrasjon og politikere tar miljøspørsmålene alvorlig og at det avsettes 
midler til at flere ansatte i kommunen kan ha dette spørsmålet som hovedoppgave  

Å fokusere på nærmiljøanlegg i bydelene 
Å forbedre kollektivtilbudet i kommunen, eksempelvis ved å bruke mindre busser i 



boligområdene hvor svært mange busser kjører halvtomme 
Å etablere flere innfartsparkeringer i utkantene av kommunen for å stimulere til økt 
kollektivbruk, og øke antall busser fra slike parkeringsplasser og inn til sentrum 
Å etablere gode parkeringsmuligheter for sykkel ved alle kollektivknutepunkt 
At vi skal få et rent hav uten plast og søppel – og begynne med lokale tiltak i den forbindelse 
Å stimulere enda mer til gjenbruk og avfallssortering og legge vekt på den bærekraften slike 
tiltak har 
At det gis støtte til frivillige lag og organisasjoner som bidrar til å vedlikeholde byens 
friluftsområder 
At industri som forårsaker mye støy og sterkt lys, får tilrettelagte områder som ikke ligger nær 
etablerte boligområder 
Å øke andelen av utslippsfrie kjøretøy gitt bærekraftighet 
At kommunen skal bruke sin innkjøpsmakt slik at miljøvennlige innkjøp prioriteres 
Å begrense utslipp fra cruiseskiptrafikken med særlig vekt på at besøkende skip skal kunne 
anvende kommunens landstrømanlegg 
Å forvalte vår natur, kyst, by og bygd, slik at mennesker har nytte av det og miljøet ivaretas for 
dagens og kommende generasjoner 
Å tilrettelegge for å ivareta karbonfangsten i havet 
Å verne om og ivareta utviklingen av alle jordens økosystemer 
Å fremme anlegg som produserer økologisk lokalprodusert mat 
At kommuner, fylkeskommune og stat samordner drift og vedlikehold av blant annet 
veivedlikehold.  

 


